

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
4.	PENDAPATAN		
4.2.	Pendapatan Transfer	1.926.615.000,00	
4.3.	Pendapatan Lain-lain	1.422.071,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	1.928.037.071,00	
5.	BELANJA		
5.1.	Belanja Pegawai	302.640.000,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	444.796.000,00	
5.3.	Belanja Modal	1.167.548.275,00	
	JUMLAH BELANJA	1.914.984.275,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	13.052.796,00	
6.	PEMBIAYAAN		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	19.237.098,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	19.237.098,00	
6.2.	Pengeluaran Pembiayaan	32.289.894,00	
6.2.2.	Penyertaan Modal Desa	32.289.894,00	
	PEMBIAYAAN NETTO	(13.052.796,00)	
	SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

DAHNIAR, S.E

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	4.	PENDAPATAN		
	4.2.	Pendapatan Transfer	1.926.615.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain	1.422.071,00	
		JUMLAH PENDAPATAN	1.928.037.071,00	
	5.	BELANJA		
1		<u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u>	564.428.500,00	
1.1.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa	463.656.000,00	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	211.200.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	211.200.000,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	102.616.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	102.616.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	37.440.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	37.440.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar , Listrik dll)	4.400.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.400.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	54.000.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	54.000.000,00	
1.2.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa	81.722.500,00	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	38.700.000,00	ADD
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	38.700.000,00	
1.2.03		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (D pilih)	43.022.500,00	ADD
1.2.03	5.3.	Belanja Modal	43.022.500,00	
1.4.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan	19.050.000,00	
1.4.01		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	7.800.000,00	ADD
1.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.800.000,00	
1.4.02		Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)	1.500.000,00	ADD
1.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.500.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	6.725.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.725.000,00	
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP, dll)	3.025.000,00	ADD
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.025.000,00	
2		<u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u>	<u>1.187.755.775,00</u>	
2.1.		Sub Bidang Pendidikan	81.600.000,00	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	51.600.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	51.600.000,00	
2.1.06		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga	30.000.000,00	DDS
2.1.06	5.3.	Belanja Modal	30.000.000,00	
2.2.		Sub Bidang Kesehatan	79.580.000,00	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	55.080.000,00	DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	55.080.000,00	
2.2.03		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Ker Kesehatan dll)	4.500.000,00	DDS
2.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.500.000,00	
2.2.08		Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD	20.000.000,00	ADD
2.2.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
2.3.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang	756.980.250,00	
2.3.10		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	485.829.450,00	ADD, DDS
2.3.10	5.3.	Belanja Modal	485.829.450,00	
2.3.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	256.150.800,00	ADD, DDS
2.3.12	5.3.	Belanja Modal	256.150.800,00	
2.3.14		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, sekan dll)	15.000.000,00	ADD
2.3.14	5.3.	Belanja Modal	15.000.000,00	
2.4.		Sub Bidang Kawasan Pemukiman	214.845.525,00	
2.4.01		Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layal Huni GAKIN	50.000.000,00	ADD
2.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	
2.4.16		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (C pilih)	164.845.525,00	ADD, DDS
2.4.16	5.3.	Belanja Modal	164.845.525,00	
2.6.		Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika	4.750.000,00	
2.6.02		Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)	450.000,00	ADD
2.6.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	450.000,00	
2.6.03		Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa	4.300.000,00	ADD
2.6.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.300.000,00	
2.7.		Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral	50.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
2.7.02		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa	50.000.000,00	DDS
2.7.02	5.3.	Belanja Modal	50.000.000,00	
3		<u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u>	<u>107.600.000,00</u>	
3.1.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	33.600.000,00	
3.1.01		Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa	33.600.000,00	ADD
3.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.600.000,00	
3.1.01	5.3.	Belanja Modal	30.000.000,00	
3.2.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	9.000.000,00	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUR, RI, Raya Keagamaan dll)	9.000.000,00	ADD
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.000.000,00	
3.3.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga	65.000.000,00	
3.3.03		Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa	10.000.000,00	ADD
3.3.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
3.3.05		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa	40.000.000,00	DDS
3.3.05	5.3.	Belanja Modal	40.000.000,00	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	15.000.000,00	ADD
3.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
4		<u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u>	<u>50.200.000,00</u>	
4.2.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan	14.000.000,00	
4.2.01		Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)	14.000.000,00	ADD
4.2.01	5.3.	Belanja Modal	14.000.000,00	
4.3.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	15.000.000,00	
4.3.01		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	10.000.000,00	ADD
4.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
4.3.02		Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa	5.000.000,00	ADD
4.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
4.4.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	21.200.000,00	
4.4.01		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	21.200.000,00	ADD, DDS
4.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	21.200.000,00	
5		<u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK D</u>	<u>5.000.000,00</u>	
5.1.		Sub Bidang Penanggulangan Bencana	5.000.000,00	
5.1.01		Kegiatan Penanggulangan Bencana	5.000.000,00	DDS
5.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
		JUMLAH BELANJA	1.914.984.275,00	
		SURPLUS / (DEFISIT)	13.052.796,00	
6.		PEMBIAYAAN		

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	6.1.	Penerimaan Pembiayaan	19.237.098,00	
	6.2.	Pengeluaran Pembiayaan	32.289.894,00	
		PEMBIAYAAN NETTO	(13.052.796,00)	
		SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

DAHNIAR, S.E

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	PENDAPATAN				
	4.2.	Pendapatan Transfer			1.926.615.000,00	
	4.2.1.	Dana Desa			936.755.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			936.755.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			989.860.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			989.860.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain			1.422.071,00	
	4.3.6.	Bunga Bank			1.422.071,00	
	4.3.6.01	Bunga Bank			1.422.071,00	
		JUMLAH PENDAPATAN			1.928.037.071,00	
	5.	BELANJA				
01		BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA			564.428.500,00	
01.01.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa			463.656.000,00	
1.01.01.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	12	Bulan	54.000.000,00	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	
1.01.02.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	12	Bulan	211.200.000,00	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			211.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			211.200.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00	ADD
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
1.01.04.		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	12	Bulan	102.616.000,00	
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			102.616.000,00	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			16.496.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			3.600.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			346.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.250.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			2.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			68.300.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			22.200.000,00	
1.01.04.	5.2.2.10	Belanja Honorarium Operator			4.200.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			10.500.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			600.000,00	
1.01.04.	5.2.3.04	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			2.400.000,00	
1.01.04.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			7.320.000,00	
1.01.04.	5.2.5.02	Belanja Jasa Langganan Air Bersih			120.000,00	
1.01.04.	5.2.5.03	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar			1.200.000,00	
1.01.04.	5.2.5.05	Belanja Jasa Langganan Internet			6.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.05.		Penyediaan Tunjangan BPD	12	Bulan	37.440.000,00	ADD
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00	
1.01.06.		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)	12	Bulan	4.400.000,00	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.400.000,00	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.800.000,00	
1.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00	
1.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.100.000,00	
1.01.06.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.600.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			600.000,00	
1.01.06.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			600.000,00	
1.01.06.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			400.000,00	
1.01.07.		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	12	Bulan	54.000.000,00	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			54.000.000,00	
1.01.07.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			54.000.000,00	
1.01.07.	5.2.5.08	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			54.000.000,00	
01.02.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa			81.722.500,00	
1.02.01.		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	1	paket	38.700.000,00	ADD
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			38.700.000,00	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			38.700.000,00	
1.02.01.	5.3.2.02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			500.000,00	
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			17.200.000,00	
1.02.01.	5.3.2.04	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			18.000.000,00	
1.02.01.	5.3.2.05	Belanja Modal Peralatan Dapur			500.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.02.01.	5.3.2.10	Belanja Modal Mesin			2.500.000,00	
1.02.03.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)	2	Kegiatan	43.022.500,00	ADD
1.02.03.	5.3.	Belanja Modal			43.022.500,00	
1.02.03.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			43.022.500,00	
1.02.03.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			5.000.000,00	
1.02.03.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			38.022.500,00	
01.04.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan			19.050.000,00	
1.04.01.		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	6	Kali	7.800.000,00	ADD
1.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			7.800.000,00	
1.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.800.000,00	
1.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00	
1.04.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			300.000,00	
1.04.02.		Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)	1	Keg	1.500.000,00	ADD
1.04.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.500.000,00	
1.04.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.500.000,00	
1.04.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00	
1.04.03.		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	2	Kegiatan	6.725.000,00	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.725.000,00	
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.225.000,00	
1.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00	
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			625.000,00	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.500.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			5.500.000,00	
1.04.04.		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)	12	Bulan	3.025.000,00	ADD
1.04.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.025.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			975.000,00	
1.04.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00	
1.04.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			375.000,00	
1.04.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.050.000,00	
1.04.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	
02		BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA			1.187.755.775,00	
02.01.		Sub Bidang Pendidikan			81.600.000,00	
02.01.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	2	Paket	51.600.000,00	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			51.600.000,00	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			51.600.000,00	
02.01.01	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			51.600.000,00	
2.01.06.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga	1	Unit	30.000.000,00	DDS
2.01.06.	5.3.	Belanja Modal			30.000.000,00	
2.01.06.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			30.000.000,00	
2.01.06.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.000.000,00	
2.01.06.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			9.500.000,00	
2.01.06.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			19.500.000,00	
02.02.		Sub Bidang Kesehatan			79.580.000,00	
2.02.02.		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	1	paket	55.080.000,00	DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			55.080.000,00	
2.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.080.000,00	
2.02.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.080.000,00	
2.02.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			45.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			45.000.000,00	
2.02.03.		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)	1	Kegiatan	4.500.000,00	DDS

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.500.000,00	
2.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.350.000,00	
2.02.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			800.000,00	
2.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			500.000,00	
2.02.03.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00	
2.02.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.150.000,00	
2.02.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	
2.02.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			500.000,00	
2.02.03.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			600.000,00	
2.02.08.		Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD	1	Keg	20.000.000,00	ADD
2.02.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			20.000.000,00	
2.02.08.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			20.000.000,00	
2.02.08.	5.2.6.04	Belanja Pemeliharaan Bangunan			20.000.000,00	
02.03.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang			756.980.250,00	
2.03.10.		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	4	paket	485.829.450,00	ADD, DDS
2.03.10.	5.3.	Belanja Modal			485.829.450,00	
2.03.10.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			485.829.450,00	
2.03.10.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			4.600.000,00	
2.03.10.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			130.733.000,00	
2.03.10.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			349.896.450,00	
2.03.10.	5.3.5.04	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			600.000,00	
2.03.12.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	3	Paket	256.150.800,00	ADD, DDS
2.03.12.	5.3.	Belanja Modal			256.150.800,00	
2.03.12.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			256.150.800,00	
2.03.12.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.900.000,00	
2.03.12.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			70.955.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA	
1	2		VOLUME	SATUAN			4
2.03.12.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			180.253.900,00		
2.03.12.	5.3.5.04	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			2.041.900,00		
2.03.14.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)	1	Paket	15.000.000,00	ADD	
2.03.14.	5.3.	Belanja Modal			15.000.000,00		
2.03.14.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			15.000.000,00		
2.03.14.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.000.000,00		
2.03.14.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			6.200.000,00		
2.03.14.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			7.800.000,00		
02.04.		Sub Bidang Kawasan Pemukiman			214.845.525,00		
2.04.01.		Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN	1	Paket	50.000.000,00	ADD	
2.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			50.000.000,00		
2.04.01.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			50.000.000,00		
2.04.01.	5.2.7.03	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			50.000.000,00		
2.04.16.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (Dipilih)	2	Kegiatan	164.845.525,00	ADD, DDS	
2.04.16.	5.3.	Belanja Modal			164.845.525,00		
2.04.16.	5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			164.845.525,00		
2.04.16.	5.3.7.01	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00		
2.04.16.	5.3.7.02	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			70.817.000,00		
2.04.16.	5.3.7.03	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			91.828.525,00		
02.06.		Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika			4.750.000,00		
2.06.02.		Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)	100	Persen	450.000,00	ADD	
2.06.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			450.000,00		
2.06.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			450.000,00		
2.06.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			450.000,00		
2.06.03.		Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa	1	Keg	4.300.000,00	ADD	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.06.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.300.000,00	
2.06.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			300.000,00	
2.06.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00	
2.06.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.000.000,00	
2.06.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			4.000.000,00	
02.07.		Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral			50.000.000,00	
2.07.02.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa	5	Unit	50.000.000,00	DDS
2.07.02.	5.3.	Belanja Modal			50.000.000,00	
2.07.02.	5.3.8.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi			50.000.000,00	
2.07.02.	5.3.8.03	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			50.000.000,00	
03		BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN			107.600.000,00	
03.01.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat			33.600.000,00	
3.01.01.		Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa	2	Keg	33.600.000,00	ADD
3.01.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.600.000,00	
3.01.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.600.000,00	
3.01.01.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			3.600.000,00	
3.01.01.	5.3.	Belanja Modal			30.000.000,00	
3.01.01.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			30.000.000,00	
3.01.01.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.000.000,00	
3.01.01.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			5.000.000,00	
3.01.01.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			24.000.000,00	
03.02.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan			9.000.000,00	
3.02.03.		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)	2	Paket	9.000.000,00	ADD
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			9.000.000,00	
3.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.000.000,00	
3.02.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.000.000,00	
3.02.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.000.000,00	
03.03.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga			65.000.000,00	
3.03.03.		Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa	1	Keg	10.000.000,00	ADD
3.03.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00	
3.03.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00	
3.03.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00	
3.03.05.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa	1	Unit	40.000.000,00	DDS
3.03.05.	5.3.	Belanja Modal			40.000.000,00	
3.03.05.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			40.000.000,00	
3.03.05.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.000.000,00	
3.03.05.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			12.800.000,00	
3.03.05.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			26.200.000,00	
3.03.06.		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	1	Paket	15.000.000,00	ADD
3.03.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			15.000.000,00	
3.03.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			15.000.000,00	
3.03.06.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			11.500.000,00	
3.03.06.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			3.500.000,00	
04		BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT			50.200.000,00	
04.02.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan			14.000.000,00	
4.02.01.		Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilangan)	2	Paket	14.000.000,00	ADD
4.02.01.	5.3.	Belanja Modal			14.000.000,00	
4.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			14.000.000,00	
4.02.01.	5.3.2.09	Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan/Perikanan			14.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
04.03.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa			15.000.000,00	
4.03.01.		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	1	Kali	10.000.000,00	ADD
4.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00	
4.03.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00	
4.03.01.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00	
4.03.02.		Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa	1	Keg	5.000.000,00	ADD
4.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
4.03.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.050.000,00	
4.03.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			125.000,00	
4.03.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			875.000,00	
4.03.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00	
4.03.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.950.000,00	
4.03.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	
4.03.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.300.000,00	
4.03.02.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			600.000,00	
04.04.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga			21.200.000,00	
4.04.01.		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	2	Keg	21.200.000,00	ADD, DDS
4.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			21.200.000,00	
4.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			20.000.000,00	
4.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			20.000.000,00	
4.04.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00	
4.04.01.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			1.200.000,00	
05		BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA			5.000.000,00	
05.01.		Sub Bidang Penanggulangan Bencana			5.000.000,00	
5.01.01.		Kegiatan Penanggulangan Bencana	1	Kali	5.000.000,00	DDS
5.01.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
5.01.01.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			5.000.000,00	
5.01.01.	5.2.7.01	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			5.000.000,00	
		JUMLAH BELANJA			1.914.984.275,00	
		SURPLUS DEFISIT			13.052.796,00	
	6.	PEMBIAYAAN				
	6.1.	Penerimaan Pembiayaan			19.237.098,00	
	6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya			19.237.098,00	
	6.1.1.01	SILPA Tahun Sebelumnya			19.237.098,00	
	6.2.	Pengeluaran Pembiayaan			32.289.894,00	
	6.2.2.	Penyertaan Modal Desa			32.289.894,00	
	6.2.2.01	Penyertaan Modal Desa			32.289.894,00	
		PEMBIAYAAN NETTO			13.052.796,00	
		SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN			0,00	

TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

DAHNIAR, S.E

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Siltap dan Tunjangan Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			54.000.000,00
5.1.1.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i>			<i>54.000.000,00</i>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa	ADD	12 Bulan	42.000.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangann Kepala Desa	ADD	12 Bulan	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			54.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		ASRUDDIN, A.Md.Kom

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Siltap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			211.200.000,00
5.1.2.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i>			211.200.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00
	01. Siltap Sekretaris Desa	ADD	12 Bulan	27.000.000,00
	02. Siltap Kaur	ADD	24 OB	49.200.000,00
	03. Siltap Kasi	ADD	24 OB	49.200.000,00
	04. Siltap Kadus	ADD	36 OB	73.800.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Sekdes dan Kaur Keuangan	ADD	24 OB	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			211.200.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E	HARIS	ASRUDDIN, A.Md.Kom

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			102.616.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			16.496.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			3.600.000,00
	01. ATK Kantor Desa	ADD	12 Bln	300.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			346.000,00
	01. Sapu ijuk	ADD	2 bh	35.000,00
	02. pembersih Lantai	ADD	2 Btl	20.000,00
	03. Kemucing	ADD	1 bh	21.000,00
	04. sabun cuci Piring	ADD	3 Botol	15.000,00
	05. kain pel	ADD	2 bh	35.000,00
	06. Alas kaki	ADD	2 buah	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.250.000,00
	01. penggandaan LPJ	ADD	13 Thp	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.500.000,00
	01. Makan Minum Perangkat Desa	ADD	1 Ls	3.500.000,00
	02. Makan Minum Rapat Internal Pemerintah Desa	ADD	1 Ls	3.000.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			2.800.000,00
	01. Belanja Pakaian Dinas PDH Keyk Pemerintah Desa	ADD	5 Stel	500.000,00
	02. Belanja Baju Batik	ADD	2 Stel	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			68.300.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			6.000.000,00
	01. Honorarium Petugas Kebersihan	ADD	12 OB	250.000,00
	02. Honorarium Keamanan Kantor Desa	ADD	12 OB	250.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00
	01. Honorarium Staf Kaur dan Kasi	ADD	24 OB	950.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00
	01. Honor Penanggung Jawab PKPKD	ADD	4 TRW	750.000,00
	02. Honor Ketua PPKD	ADD	4 O/TRW	500.000,00
	03. Honor Sekretaris PPKD	ADD	4 O/TRW	450.000,00
	04. Honor Anggota PPKD (3 Orang 0	ADD	12 O/TRW	400.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00
	01. Transport	ADD	30 O/K	50.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			22.200.000,00
	01. Honorarium Imam Desa	ADD	12 OB	300.000,00
	02. Honorarium Imam Dusun (3 Orang)	ADD	36 OB	250.000,00
	03. Honorarium Imam Masjid (4 Orang)	ADD	48 OB	200.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.2.10.	Belanja Honorarium Operator				4.200.000,00
	01. Honorarium Operator Profil	ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas				10.500.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				6.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten	ADD	30 O/K	200.000,00	6.000.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)				600.000,00
	01. Belanja SPPD Luar Kota dalam Provinsi	ADD	2 OK	300.000,00	600.000,00
5.2.3.04.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi				2.400.000,00
	01. Perjalanan Dinas Luar Provinsi	ADD	4 Kali	600.000,00	2.400.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan				1.500.000,00
	01. Perjalanan Dinas dalam wilayah Kecamatan	ADD	30 Kali	50.000,00	1.500.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran				7.320.000,00
5.2.5.02.	Belanja Jasa Langganan Air Bersih				120.000,00
	01. Belanja jasa langganan air Bersih	ADD	12 BLN	10.000,00	120.000,00
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar				1.200.000,00
	01. Belanja jasa langganan Majalah	ADD	12 Bln	100.000,00	1.200.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet				6.000.000,00
	01. Belanja Jasa langganan Internet	ADD	12 Bln	500.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)				102.616.000,00
	Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	DAHNIAR, S.E		HARIS	A.HASNAH	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Tunjangan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			37.440.000,00
5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00
	01. Tunjangan Ketua BPD	ADD 12 OB	840.000,00	10.080.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua BPD	ADD 12 OB	720.000,00	8.640.000,00
	03. Tunjangan Sekretaris BPD	ADD 12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	04. Tunjangan Anggota BPD	ADD 24 OB	480.000,00	11.520.000,00
	JUMLAH (Rp)			37.440.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		ASRUDDIN, A.Md.Kom

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Operasional BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.400.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.800.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00
	01. ATK BPD	ADD	1 Ls	600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.100.000,00
	01. Belanja Makan Minum Musyawarah	ADD	2 Kali	2.100.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Belanja spanduk Musyawarah	ADD	2 Kali	100.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.600.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			600.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas dalam kabupaten	ADD	3 O/K	600.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			600.000,00
	01. Belanja perjalanan dinas Luar kabupaten	ADD	2 Kali	600.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			400.000,00
	01. Belanja Perjalanan dinas dalam wilayah Kecamatan	ADD	8 O/K	400.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.400.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA

DAHNIAR, S.E

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

HARIS

TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

A.HASNAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Insentif RT

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			54.000.000,00
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>54.000.000,00</i>
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			54.000.000,00
	01. Belanja Insentif RT	180 OB	300.000,00	54.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			54.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E	HARIS	ASRUDDIN, A.Md.Kom

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya sarana (Aset Tetap) perkantoran

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			38.700.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			38.700.000,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			500.000,00
	01. Belanja Kipas angin	ADD	1 Bh	500.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			17.200.000,00
	01. Belanja Laptop	ADD	2 Bh	11.000.000,00
	02. Belanja Printer	ADD	1 Unit	6.000.000,00
	03. plasdisk	ADD	2 Bh	200.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			18.000.000,00
	01. Lemari Arsip	ADD	2 Unit	8.000.000,00
	02. Kursi rapat	ADD	20 Bh	7.000.000,00
	03. Kursi rapat (plastik)	ADD	20 Bh	3.000.000,00
5.3.2.05.	Belanja Modal Peralatan Dapur			500.000,00
	01. Belanja rak Piring	ADD	1 Unit	500.000,00
5.3.2.10.	Belanja Modal Mesin			2.500.000,00
	01. Belanja Mesin Potong rumput	ADD	1 Unit	2.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			38.700.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		A.HASNAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya pembangunan/rehab gedung kantor Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			43.022.500,00
<u>1.02.03</u>	<u>01 Rehab Gedung Kantor Desa</u>			<u>35.022.500,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			35.022.500,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			5.000.000,00
	01. Upah Pekerja ADD	1 Keg	5.000.000,00	5.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			30.022.500,00
	01. Modal Bahan baku rehab gedung kantor Desa ADD	1 Ls	30.022.500,00	30.022.500,00
<u>1.02.03</u>	<u>02 Pembangunan kanopi kantor Desa</u>			<u>8.000.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			8.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			8.000.000,00
	01. Belanja Modal Pembangunan Kanopi kantor Desa ADD	1 Ls	8.000.000,00	8.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			43.022.500,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		A.HASNAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya musyawarah perencanaan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.800.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.800.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00
	01. Belanja Makan dan Minum Musyawarah	ADD	6 Kali	7.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			300.000,00
	01. Spanduk Musyawarah	ADD	6 kali	300.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.800.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		A.HASNAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Musyawarah Desa lainnya

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.500.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>1.500.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Nasi Dos	60 O/K	20.000,00	1.200.000,00
	02. Snack	60 O/K	5.000,00	300.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.500.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		A.HASNAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Dokumen RPJMDesa dan RKPDesa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.725.000,00
<u>1.04.03</u>	<u>01 Revisi RPJMdesa</u>			<u>3.425.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			675.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK ADD	1 Keg	300.000,00	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			375.000,00
	01. Foto Kopy Dokumen ADD	1.500 Lmbr	250,00	375.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.750.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.750.000,00
	01. Penanggung Jawab ADD	1 Keg	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua ADD	1 Keg	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 Keg	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (4 Orang 0 ADD	4 O/K	350.000,00	1.400.000,00
<u>1.04.03</u>	<u>02 Penyusunan RKPDesa</u>			<u>3.300.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			550.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. Belanja ATK Penyusunan RKPDesa ADD	1 Keg	300.000,00	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Belanja Penggandaan dukomen RKPDesa ADD	1.000 Lmbr	250,00	250.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.750.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.750.000,00
	01. Penanggung Jawab ADD	1 Kg	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua ADD	1 O/K	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 O/K	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota ADD	4 O/K	350.000,00	1.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.725.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		A.HASNAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Dokumen APBDesa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.025.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			975.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00
	01. Belanja ATK`	2 Keg	300.000,00	600.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			375.000,00
	01. Foto Copy Penggandaan Dokumen	1.500 Lbr	250,00	375.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.050.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Penanggung Jawab	1 Keg	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua	1 Keg	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris	1 Keg	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota (2 Orang)	2 O/K	350.000,00	700.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.025.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		A.HASNAH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnta Honor Penyelenggara PAUD dan TPA

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			51.600.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 Insentif Guru TPA/Mengaji</u>			<u>40.800.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			40.800.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			40.800.000,00
	01. Insentif guru mengaji 17 Orang DDS	204 OB	200.000,00	40.800.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>02 Insentif Guru PAUD</u>			<u>10.800.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			10.800.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			10.800.000,00
	01. Insentif guru PAUD DDS	36 OB	300.000,00	10.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			51.600.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA

DAHNIAR, S.E

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

HARIS

TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ASRUDDIN, A.Md.Kom

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.06. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya pembangunan pagar TK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			30.000.000,00
<u>2.01.06</u>	<u>01 Pemangunan Pagar TK</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			30.000.000,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.000.000,00
	01. Honor TPA DDS	1 Keg	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			9.500.000,00
	01. Upah Kerja DDS	1 Keg	9.500.000,00	9.500.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			19.500.000,00
	01. Belanja Modal bahan baku DDS	1 Ls	19.500.000,00	19.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			30.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E	HARIS	BARHAMD

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya penyelenggaraan posyandu (makanan tambahan dan insentif)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			55.080.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Makanan tambahan balita</u>			<u>10.080.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.080.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.080.000,00
	01. Makan Minum Bagi balita 84 Orang DDS	1.008 Ls	10.000,00	10.080.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 Insentif Kader Posyandu</u>			<u>45.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			45.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			45.000.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu DDS	180 OB	250.000,00	45.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			55.080.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E	HARIS	BARHAMD

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya pelatihan di bidang kesehatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.500.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>01 Pelatihan Kader Posyandu</u>			<u>4.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.350.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			800.000,00
	01. ATK DDS	1 Ls	800.000,00	800.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			500.000,00
	01. Nasi Dos DDS	20 Dos	20.000,00	400.000,00
	02. Snack DDS	20 DOS	5.000,00	100.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00
	01. Spanduk DDS	1 Bh	50.000,00	50.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.150.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Penanggung jawab DDS	1 Keg	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua DDS	1 Keg	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 Keg	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota DDS	2 O/K	350.000,00	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			500.000,00
	01. Narasumber DDS	1 Keg	500.000,00	500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			600.000,00
	01. Transport DDS	12 O/K	50.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.500.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA

DAHNIAR, S.E

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

HARIS

TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

BARHAMD

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.08. Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya pemeliharaan sarana prasarana Posyandu

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			20.000.000,00
5.2.6.	<i>Belanja Pemeliharaan</i>			<i>20.000.000,00</i>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			20.000.000,00
	01. Bahan	1 Keg	15.000.000,00	15.000.000,00
	02. Upah	1 Keg	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			20.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		BARHAMD

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Telaksananya pembangunan jalan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			485.829.450,00
<u>2.03.10</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas jalan Matajang Ammerung</u>			<u>110.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			110.000.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honor Ketua TPA DDS	1 Keg	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris TPA DDS	1 Keg	400.000,00	400.000,00
	03. Honor Anggota TPA DDS	1 Keg	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			35.200.000,00
	01. Upah Kerja DDS	1 Keg	35.200.000,00	35.200.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			73.600.000,00
	01. Belanja modal bahan baku pada peningkatan kapasita DDS	1 Keg	73.600.000,00	73.600.000,00
<u>2.03.10</u>	<u>02 Perintisan jalan di Dusun Matajang</u>			<u>75.421.400,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			75.421.400,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honor Ketua TPA ADD	1 Keg	500.000,00	500.000,00
	02. Honor Sekretaris TPA ADD	1 Ls	400.000,00	400.000,00
	03. Honor Anggota TPA ADD	1 Keg	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			3.771.000,00
	01. Upah Kerja ADD	1 Keg	3.771.000,00	3.771.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			70.450.400,00
	01. Belanja Modal bahan Baku ADD	1 Keg	70.450.400,00	70.450.400,00
<u>2.03.10</u>	<u>03 Peningkatan kapasitas jalan Bulu Lekke</u>			<u>280.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			280.000.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honor Ketua TPA DDS	1 Keg	500.000,00	500.000,00
	02. Honor Sekretaris TPA DDS	1 Keg	400.000,00	400.000,00
	03. Honor Anggota TPA DDS	1 Keg	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			89.600.000,00
	01. Upah Kerja DDS	1 Keg	89.600.000,00	89.600.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			189.200.000,00
	01. Belanja Modal bahan baku pada peningkatan jalan bu DDS	1 Keg	189.200.000,00	189.200.000,00
<u>2.03.10</u>	<u>04 Lanjutan pengecoran Jalan Dusun Jawi-jawi</u>			<u>20.408.050,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			20.408.050,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.000.000,00
	01. Honor Ketua TPA ADD	1 Keg	400.000,00	400.000,00
	02. Sekretaris TPA ADD	1 Keg	300.000,00	300.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.3.5.02.	03. Anggota TPA	ADD	1 Keg	300.000,00	300.000,00
	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				2.162.000,00
5.3.5.03.	01. Upah Pekerja	ADD	18 HOK	103.500,00	1.863.000,00
	02. Upah Tukang	ADD	2 HOK	149.500,00	299.000,00
	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				16.646.050,00
	01. Sirtu	ADD	10 M3	187.000,00	1.870.000,00
	02. Semen	ADD	89 Zak	74.700,00	6.648.300,00
	03. Cipping	ADD	11 M3	368.750,00	4.056.250,00
	04. Pasir Beton	ADD	7 M3	327.900,00	2.295.300,00
	05. Papan Mall	ADD	0,12 m3	2.635.000,00	316.200,00
	06. Gerobak	ADD	1 Bh	500.000,00	500.000,00
	07. Papan Kegiatan	ADD	1 bh	150.000,00	150.000,00
	08. Prasasti	ADD	1 Bh	350.000,00	350.000,00
5.3.5.04.	09. Sekop	ADD	2 Bh	80.000,00	160.000,00
	10. Tenda	ADD	1 Bh	300.000,00	300.000,00
	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan				600.000,00
	01. Sewa Moleng	ADD	3 Hr	200.000,00	600.000,00

JUMLAH (Rp)

485.829.450,00

**Disetujui,
KEPALA DESA**

**Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA**

**TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

DAHNIAR, S.E

HARIS

BARHAMD

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembangunan Jalan Tani

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			256.150.800,00
<u>2.03.12</u>	<u>01 Pengecoran Jalan tani Baruttung</u>			<u>21.870.800,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			21.870.800,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			700.000,00
	01. Ketua TPA ADD	1 Keg	700.000,00	700.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			2.518.500,00
	01. Upah Pekerja ADD	20 HOK	103.500,00	2.070.000,00
	02. Upah Tukang ADD	3 HOK	149.500,00	448.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			18.052.300,00
	01. SEmen ADD	111 Zak	74.700,00	8.291.700,00
	02. Cipping ADD	14 M3	368.750,00	5.162.500,00
	03. Pasir Beton ADD	9 M3	327.900,00	2.951.100,00
	04. Papan Mall ADD	0,2 M3	2.635.000,00	527.000,00
	05. Gerobak ADD	1 bh	500.000,00	500.000,00
	06. Sekop ADD	2 Bh	85.000,00	170.000,00
	07. papan Kegiatan ADD	1 keg	100.000,00	100.000,00
	08. Prasasti ADD	1 Bh	350.000,00	350.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan			600.000,00
	01. Sewa Moleng ADD	3 Hari	200.000,00	600.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>02 Pembangunan Jalann Tani Tanah Tengngah</u>			<u>200.678.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			200.678.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honor Ketua TPA DDS	1 Keg	500.000,00	500.000,00
	02. Honor Sekretaris DDS	1 Keg	400.000,00	400.000,00
	03. Honor Anggota TPA DDS	1 Keg	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			64.216.000,00
	01. Honor Pekerja DDS	1 Keg	64.216.000,00	64.216.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			135.262.000,00
	01. Belanja Modal bahan baku Jalan tani tanah tengnga DDS	1 Keg	135.262.000,00	135.262.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>03 Pengecoran Jalan Tani Marana</u>			<u>33.602.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			33.602.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.000.000,00
	01. Honor Ketua TPA ADD	1 Keg	400.000,00	400.000,00
	02. Honor Sekretaris TPA ADD	1 Keg	300.000,00	300.000,00
	03. Honor anggota ADD	1 Keg	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			4.220.500,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.3.5.03.	01. Upah Pekerja	ADD	35 HOK	103.500,00	3.622.500,00
	02. Upah tukang	ADD	4 HOK	149.500,00	598.000,00
	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				26.939.600,00
	01. Semen	ADD	167 Zak	74.700,00	12.474.900,00
	02. Cipping	ADD	20 M3	368.750,00	7.375.000,00
	03. Pasir Beton	ADD	13 M3	327.900,00	4.262.700,00
	04. Papan mall	ADD	0,2 M3	2.635.000,00	527.000,00
	05. Gerobak	ADD	2 Bh	500.000,00	1.000.000,00
	06. Tenda	ADD	1 Bh	400.000,00	400.000,00
	07. Tenda	ADD	1 Bh	300.000,00	300.000,00
5.3.5.04.	08. Papan Kegiatan	ADD	1 Keg	150.000,00	150.000,00
	09. Prasasti	ADD	1 Bh	450.000,00	450.000,00
	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan				1.441.900,00
	01. Sewa Moleng	ADD	6 hri	200.000,00	1.200.000,00
	02. Sewa angkut Air	ADD	4.838 Liter	50,00	241.900,00
JUMLAH (Rp)					256.150.800,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
DAHNIAR, S.E		HARIS		BARHAMD	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya pembangunan Prasarana Jalan (Gorong - Gorong)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>01 Pembangunan plat Duikker jalan tani marana</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			15.000.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.000.000,00
	01. Honor TPA ADD	1 Keg	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			6.200.000,00
	01. Honor Upah Kerja ADD	1 Keg	6.200.000,00	6.200.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			7.800.000,00
	01. Bahan baku ADD	1 Keg	7.800.000,00	7.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	DAHNIAR, S.E	HARIS	BARHAMD	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya program rehab rumah tak layak huni

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			50.000.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>50.000.000,00</i>
5.2.7.03.	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			50.000.000,00
	01. Belanja Bantuan Bangunan ADD	5 Unit	10.000.000,00	50.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			50.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		BARHAMD

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.16. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembangunan Sistem Pembuangan air Limbah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			164.845.525,00
<u>2.04.16</u>	<u>01 Lanjutan Pembangunan drainase Dusun Wt. Mallawa</u>			<u>61.431.200,00</u>
5.3.7.	<i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i>			<i>61.431.200,00</i>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			1.000.000,00
	01. Honor Ketua TPA DDS	1 Keg	400.000,00	400.000,00
	02. Honor Sekretaris DDS	1 Keg	300.000,00	300.000,00
	03. Honor Anggota DDS	1 Keg	300.000,00	300.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			27.439.000,00
	01. Pekerja DDS	148 HOK	103.500,00	15.318.000,00
	02. Tukang DDS	58 HOK	149.500,00	8.671.000,00
	03. Kepala Tukang DDS	8 HOK	172.500,00	1.380.000,00
	04. Mandor DDS	12 HOK	172.500,00	2.070.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			32.992.200,00
	01. Batu Gunung DDS	53 M3	230.000,00	12.190.000,00
	02. Semen Porland DDS	176 zak	74.700,00	13.147.200,00
	03. Pasir pasangan DDS	28 M3	230.000,00	6.440.000,00
	04. Sekop DDS	2 Bh	75.000,00	150.000,00
	05. cangkul DDS	1 Bh	65.000,00	65.000,00
	06. Gerobak DDS	1 Bh	500.000,00	500.000,00
	07. Papan kegiatan DDS	1 Bh	150.000,00	150.000,00
	08. Prasasti DDS	1 Bh	350.000,00	350.000,00
<u>2.04.16</u>	<u>02 Lanjutan Drainase Dusun Matajang</u>			<u>103.414.325,00</u>
5.3.7.	<i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i>			<i>103.414.325,00</i>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			1.200.000,00
	01. Honor Ketua TPA ADD	1 Keg	500.000,00	500.000,00
	02. Honor Sekretaris TPA ADD	1 Keg	400.000,00	400.000,00
	03. Honor Anggota ADD	1 Keg	300.000,00	300.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			43.378.000,00
	01. Upah Pekerja ADD	266 HOK	103.500,00	27.531.000,00
	02. Tukang ADD	106 HOK	149.500,00	15.847.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			58.836.325,00
	01. Batu Gunung ADD	95 M3	230.000,00	21.850.000,00
	02. Semen Porland 50 Kg ADD	316 Zak	74.700,00	23.605.200,00
	03. Pasir Pasangan ADD	50 M3	230.000,00	11.500.000,00
	04. Sekop ADD	2 Bh	75.000,00	150.000,00
	05. Cangkul ADD	1 Bh	67.000,00	67.000,00
	06. Gerobak ADD	2 Bh	500.000,00	1.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

	07. Papan Kegiatan	ADD	1 Keg	150.000,00	150.000,00
	08. Prasasti	ADD	1 Keg	350.000,00	350.000,00
	09. Alat Bantu	ADD	1 Ls	164.125,00	164.125,00
	JUMLAH (Rp)				164.845.525,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
DAHNIAR, S.E		HARIS		BARHAMD	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho DII)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Informasi Publik desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			450.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>450.000,00</i>
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			450.000,00
	01. Belanja Baliho Tranparansi APBDesa	1 Bb	200.000,00	200.000,00
	02. Baliho Realisasi DD	2 Bh	125.000,00	250.000,00
	JUMLAH (Rp)			450.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		ASRUDDIN, A.Md.Kom

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.03. Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.300.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Foto Copy Dokumen	1.200 Lbr	250,00	300.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			4.000.000,00
	01. Honor Tim Pencacah Data	400 KK	10.000,00	4.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.300.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		ANDI NURJAYA, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.7. Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral
Kegiatan : 2.7.02. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya pengadaan energi alternatif Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			50.000.000,00
<u>2.07.02</u>	<u>01 Pengadaan lampu Jalan</u>			<u>50.000.000,00</u>
5.3.8.	<i>Belanja Modal Jaringan/Instalasi</i>			<i>50.000.000,00</i>
5.3.8.03.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			50.000.000,00
	01. Belanja modal Lampu Jalan DDS	5 Unit	10.000.000,00	50.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			50.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		BARHAMD

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.01. Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pos Keamanan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			33.600.000,00
<u>3.01.01</u>	<u>01 Pembangunan Pos Ronda</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			30.000.000,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.000.000,00
	01. Honor TPA ADD	1 Keg	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			5.000.000,00
	01. Upah Pekerja ADD	1 Keg	5.000.000,00	5.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			24.000.000,00
	01. Belanja Modal Gedung ADD	1 Unit	24.000.000,00	24.000.000,00
<u>3.01.01</u>	<u>02 Insentif Limmas</u>			<u>3.600.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.600.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			3.600.000,00
	01. Insentif Linmas ADD	72 O/B	50.000,00	3.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			33.600.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		ANDI NURJAYA, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya kegiatan keagamaan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.000.000,00
<u>3.02.03</u>	01 Perayaan halal Bil halal			4.500.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.000.000,00
	01. Nasi Dos ADD	200 Dos	15.000,00	3.000.000,00
	02. Snack ADD	200 Dos	5.000,00	1.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			500.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			500.000,00
	01. Honor penceramah ADD	1 Keg	500.000,00	500.000,00
<u>3.02.03</u>	02 Peringatan Maulid Nabi S.a.w			4.500.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.000.000,00
	01. Nasi Dos ADD	200 Dos	15.000,00	3.000.000,00
	02. Snack ADD	200 Dos	5.000,00	1.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			500.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			500.000,00
	01. Penceramah ADD	1 Keg	500.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		BARHAMD

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.03. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya festival/lomba kepemudaan dan Olah Raga Tingkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00
	01. Belanja perlengkapan Vestival olah raga	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
	ADD			
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		BARHAMD

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.05. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya pembangunan sarana dan Prasarana Kepemudaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			40.000.000,00
<u>3.03.05</u>	<u>01 Pembangunan Tribun</u>			<u>40.000.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			40.000.000,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.000.000,00
	01. Honor TPA DDS	1 Keg	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			12.800.000,00
	01. Upah Kerja DDS	1 Keg	12.800.000,00	12.800.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			26.200.000,00
	01. Belanja modal Bahan baku Tribun DDS	1 Keg	26.200.000,00	26.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			40.000.000,00
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	DAHNIAR, S.E	HARIS	BARHAMD	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya pembinaan karang taruna/olah raga Tingkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			11.500.000,00
	01. Baju Gerak Jalan	22 Stel	250.000,00	5.500.000,00
	02. Baju Olah Raga	40 Psg	150.000,00	6.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			3.500.000,00
	01. Belanja Alat Olah Raga	1 Paket	3.500.000,00	3.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		BARHAMD

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.01. Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya peningkatan Produksi Tanaman Pangan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			14.000.000,00
5.3.2.	<i>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</i>			<i>14.000.000,00</i>
5.3.2.09.	Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan/Perikanan			14.000.000,00
	01. Belanja Mesin Tanam Jagung ADD	7 Unit	2.000.000,00	14.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			14.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		BARHAMD

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya peningkatan kapasitas Kepala Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00
	01. Belanja Akomodasi	1 Kali	10.000.000,00	10.000.000,00
	ADD			
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		BARHAMD

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya peningkatan Kapasitas Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.050.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			125.000,00
	01. Buku Tulis	ADD	12 Bh	36.000,00
	02. Pulpen	ADD	1 Dos	30.000,00
	03. Map Plastik	ADD	12 Bh	36.000,00
	04. Kertas Plano	ADD	4 Lmbr	20.000,00
	05. Spidol	ADD	1 Bh	3.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			875.000,00
	01. Nasi Dos	ADD	25 Dos	625.000,00
	02. Snack	ADD	25 DOS	250.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00
	01. Spanduk	ADD	1 Bh	50.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.950.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 O/K	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 O/K	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 O/K	400.000,00
	04. Anggota	ADD	2 O/K	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.300.000,00
	01. Narasumber Kecamatan	ADD	1 O/K	500.000,00
	02. Narasumber Kabupaten	ADD	1 O/K	800.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			600.000,00
	01. Transport Peserta	ADD	12 O/K	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	DAHNIAR, S.E	HARIS	BARHAMD	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya pelatihan dan penyuluhan pemberdayaan Perempuan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			21.200.000,00
<u>4.04.01</u>	<u>01 Lanjutan Pelatihan saus Lombok</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. Makan Minum DDS	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
<u>4.04.01</u>	<u>02 Insentif Kader PKM</u>			<u>1.200.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			1.200.000,00
	01. Insentif Kader PKM ADD	24 OB	50.000,00	1.200.000,00
<u>4.04.01</u>	<u>03 Pelatihan Menjahit</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. Makan minum DDS	1 Kali	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			21.200.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		BARHAMD

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA TELLUMPANUAE KECAMATAN MALLAWA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Kegiatan : 5.1.01. Kegiatan Penanggulangan Bencana
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan penanggulangan bencana

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>5.01.01</u>	<u>01 Penanggulangan Bencana</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			5.000.000,00
	01. Belanja barang perlengkapan DDS	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		TELLUMPANUAE, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
DAHNIAR, S.E		HARIS		BARHAMD